REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAIN

Departamenti i Prokurimit

Komuna e Lipjanit: dat&, 15/09/2022

Zyrtari Pérgjegjés 1 Prokurimit i Komunés s¢ Lipjanit, né mbéshtelje t& nenit 108/A. (paragrafi 10.1) €
Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) (& Rregullave plr
Parashtrimin e Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur
sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés:12/09/2022, € parashtruar nga i Operatori ekonomik Quality
Asphalt SH.P.K, Ferizaj té cilén e pérfageson Endrit Krasnigi, lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit:
Rikonstruimi i rrugéve né Ribar t& Madh (rr. Vehbi Kozhani e Beqir Durigi)-Ritenderim, me nr e
prokurimit 613-613-22-7288-5-2-1, nxjerr kété ;

VENDIM

1 Refuzohet: Kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomik Quality Asphalt SHP.K, (€ dt,
12.09.2022, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Rikonstruimi i rrugéve né Ribar & Madh (rr. Vehii
Kozhani ¢ Beqir Durigi)-Ritenderim, me nr te prokurimit 613-613-22-7288-5-2-1.

Vértetohet: Vendimi i Autoritetit Kontraktues i datés.02.09.2022, i publikur né E-Prokurimi.

1. Autoriteti Kontraktues, vendos gé (& vazhdoj me aktivitetin e prokurimit (€ lartépérmendur.

2. Ky vendim hyn né fuqi ditén ¢ nénshkrimit dhe do t€ publikohet pér té gjitha palét né platformén
elekronike né adresén : hitps://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Bkonomik ekonomik Quality Asphalt SH.P.K, Ferizaj té cilén e pérfageson Endrit Krasnigi,
lidhur me aktivitetin & prokurimit: Rikonstruimi i rrugéve né Ribar té Madh (rr. Vehbi Kozhani ¢ Begir
Durigi)-Ritenderim, me nr te prokurimit 613-613-22-7288-5-2--1, Auloriteti Kontraktues ka shqyrtuar
kérkesén né [jalé si mé poshté:
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1.2 Pergjigjeje né pretendimin e paré: 1

Pergjigjeja nga OFE:
Pérgjigjcje né pretendimin e juaj: AK sipas dispozilave ligjore rrespektivisht nenit 72, 1€ LPP-se,

kérkuar sqarimet shiesé nga Kompania né fjalé po ashtu edhe nga Inxhinieri Luan Abazi, t€ cilél kané
dérguar edhe deklaratat e tyre.
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Te nderuar e pranuat emailin tuaj lidhur me sqarimin ¢ kontrates se gjeodetit Luan Abazi.

Ne ju-njeﬁojn.le s kemi marrveshje sipas kontrates e DT te cilen & kent dhe se kjo kontrate eshte e lidhur e pajtimin e dy paleve nenshruese per
yde dilem tuajen ju mund te kontaktoni edhe me Gjeodetin permes telefonit ne aumein 044-474-285 ose ne emailin Luavabari1gmal com.

Paraprakishte Faleminderit

On Tue, Sep 13, 2022 at 2:31 ¥M Bekisa G. Shabani <bekan g shaban@rks-gov.nef wrofe:

I nderuar!




Konfimimi nga Inxhinieri Luan Abazi

Rephe I Repby & £] Fogwiard

Luan Aazl <lusnabszii@grmnalcoms frgkim G Shiaban

Re: Pershendetjal

wtention Policy  Dalfive¥DIGER: 15 yosrs Expires  FET202T

Pesshendetie i nderoar,

Une 2 konfirmej ge kam kontrat mbi veper {per pune specifike) me kompanin NPSH-Bageri Ferizaj per projektin Rikonstruimi i rrugéve né Ribar

& Madh (rr. Vehb: Kozbani e Begir Duriqi}-Ritenderim,
e o prokurini: 613.22-7288.5-2-1. Dokumentat e perdorura jane ne rregull dhie me pelgimin tim.

Shendet dhe putie te mbar.

Pretendimi juaj i paré éshié i pa bazuar!

2.Protendimi juaj 1 dyté:

Poashiu gjate gasjes ge koemi pasur lkemi wverejtur se O6I i rekcomanduar  esiite i
papcrgiegjshem, sepse ue marreveshjon e bashkangjitur wmo 1ZOLACIIA SHEUDR, per
prajisjen Cilinder FAMM HIY 14 11 me peshe 3.5 Ton, ¢ nenshkruar me d.22.07.2022 ne
mes (e paleve BAGERI dhe IZOLACIHIA, Kkjo palisie nuk eshte konform LPP-s¢ dhe
dispowitave ligjore sepsc sipas aenit 13 te LPP-so ge sipas dispozitave ligjore gjuhet zyrtas
sipas LPP-se janc Gjula shqipe. serbe ase angleze. Kurse O e ka bashlkangjitur faluren ne
giuvhen magedone, ¢ g bie ne kundershtio me nenin 13 e LPP-se,

Paragrati 4 1 nenit 13 te LPP-se thote:
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preferitit, né giolién Shepipe, Serbe ose nl giufién 4 rafeze,

2.1 Pérgjigjeje né pretendimin e dylé;
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AK konsideron se marréveshja mes OE dhe Qiradhénsit Eshté né€ gjuhén zyrtare Shqipe dhe e
njejta mirret pér bazé duke rrespektuar LPP-né dhe DT, sa i pérket fatmrés sé blerésj AK
kosinderon se specifikat jané sipas kontratés pér qgiran dhe faturés sé paragitur duke marré
parasyshé gé blerejét mund té béhen né shtetet e ndryshme dhe sipas gjuhés sé shtetit pérkatés

Pretendimi juaj i dyté Eshté i pa pazuar.

AX, konsideron se kérkesa ¢ juaj &shté e pa bazuar dhe si ¢ tillé Refuzohet.

Zyrtari pérgjegjés i prokurimit bazuar né ato gé u thané mé lart ka vendosur si ne dispozitiv
Késhiila juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund t€ paraqesé ankesé prané OSHP-s¢. Ankesa prané OSHP-s¢, duhet
t¢ dorézohet brenda 10 (dhjet8) ditéve pas pranimit t€ ketij vendimi.

Bekim Shabani
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I}fejtor i Prokyrimit




